Rio Grande do Sul , 26 de Abril de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3810

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             49

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°048/2024
OBJETO:O presente instrumento tem por objetocontratação
deempresa para prestação de serviço de mão de obra, com
fornecimento de peças, para manutenção e conserto do veículo
caminhão nº 01 (Volkswagen 7.90S), placa IHL 1879, da Secretaria
de Obras.
Contratonº:048/2024
Contratado:MECANICA RIGODANZO LTDA
CNPJ:10.222.813/0001-80
Valor Total:R$ 12.176,00 (doze mil, cento e setenta e seis reais).

Cerro Largo,18de abrilde 2024.

PAULO CÉSAR KIPPER DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Higor Malescha

Código Identificador:FAC1D24C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BARROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BARROS
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE CONCORRENCIA PÚBLICA

ELETRONICA Nº 002-2024

O Município de Coronel Barros  RS torna público aos interessados
que o Processo de licitação, modalidade CONCORRENCIA
PÚBLICA ELETRONICA nº. 002/2024  Contrato de Repasse nº
645279/2023/MCIDADES/CAIXA, para contratação de empresa
especializada na execução de Pavimentação Asfáltica, foi retificado.
Abertura para o dia 13 de maio de 2024 às 09h00min. O edital poderá
ser adquirido pelo site http://www.coronelbarros.rs.gov.br.

Coronel Barros, 25 de abril de 2024.

EDISON OSVALDO ARNT
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marlon Fischer

Código Identificador:31FC8E68

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BARROS

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE CONCORRENCIA PÚBLICA
ELETRONICA Nº 003-2024

O Município de Coronel Barros  RS torna público aos interessados
que o Processo de licitação, modalidade CONCORRENCIA
PÚBLICA ELETRONICA nº. 003/2024, Contrato de Repasse
947569/2023/MCIDADES/CAIXA, para contratação de empresa
especializada na execução de Pavimentação Asfáltica, foi retificado.
Abertura para o dia 13 de maio de 2024 às 10h00min. O edital poderá
ser adquirido pelo site http://www.coronelbarros.rs.gov.br.

Coronel Barros, 25 de abril de 2024.

EDISON OSVALDO ARNT
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marlon Fischer

Código Identificador:11521996

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO

SECRETARIA DA FAZENDA
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 26/2024

AQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMARAS NOVOS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 26/2024
AQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMARAS NOVOS
Objeto: Aquisição de Pneus e Camaras Novos para os veículos e
maquinários do Município de Coronel Bicaco/RS. A licitação dar-se-á

no dia 10 de maio de 2024, às 08h30min, no portal de compras
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. A íntegra do edital
encontra-se disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br.
Coronel Bicaco/RS, 25 de abril de 2024.

JURANDIR DA SILVA -
Prefeito

Publicado por:
Marisa Niedermayer

Código Identificador:0899F6D5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2024

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã/RS,
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal
n.º14.133/2021, e do Decreto Municipal nº 4.192/2023, torna público
para conhecimento dos interessados, que, na Prefeitura Municipal de
Cotiporã, sita na Rua Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberta a
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2024, que
objetiva o REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais
aquisições DE RECAPAGEM DE PNEUS, atendendo de forma
eficaz as demandas e demais serviços no quais serão empregados.
Sessão do Pregão no dia 23 de maio de 2024, ÀS 09H00MIN.
Maiores informações pelo telefone (54) 3446 2800 / 3446 2830 ou
pelo endereço eletrônico: licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na
íntegra, encontra-se a disposição dos interessados no site da
Prefeitura: www.cotipora.rs.gov.br

COTIPORÃ, 26 de abril de 2024

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito De Cotiporã

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:C642BE88

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 110/2024.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 110/2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ Nº 83.157.032/0001-22
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº
14.133/2023.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
preservativos e lubrificantes íntimos para atender a Portaria SES n°
1099/2023, segundo demanda formalizada pela Secretaria Municipal
de Saúde e Assistência Social.
VALOR: R$ 3.377,34 (três mil trezentos e setenta e sete reais e
trinta e quatro centavos)

Cotiporã, 25 de abril de 2024.

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:D45C566D

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 111/2024.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 111/2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº
14.133/2021.

Rio Grande do Sul , 26 de Abril de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3810

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             50

OBJETO: Contratação de empresa para efetuar o fornecimento de
arame farpado para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Obras, Trânsito e Saneamento.
VALOR: R$ 4.037,20 (quatro mil e trinta e sete reais e vinte
centavos)
CONTRATADA: COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA
CNPJ Nº 88.587.357/0025-36

Cotiporã, 25 de abril de 2024.

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito de Cotiporã

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:F812138B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 158, DE
25 DE ABRIL DE 2024.

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 158, DE
25 DE ABRIL DE 2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ Nº 83.157.032/0001-22
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
preservativos e lubrificantes íntimos para atender a Portaria SES n°
1099/2023, segundo demanda formalizada pela Secretaria Municipal
de Saúde e Assistência Social.
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 110/2024
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº
14.133/2021.
PRAZO/VIGÊNCIA: 15 (quinze) dias
VALOR: R$ 3.377,34 (três mil trezentos e setenta e sete reais e
trinta e quatro centavos)

Cotiporã, 25 de abril de 2024.

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:5D09B2A7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 159, DE
25 DE ABRIL DE 2024.

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 159, DE
25 DE ABRIL DE 2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA
CNPJ Nº 88.587.357/0025-36
OBJETO: Contratação de empresa para efetuar o fornecimento de
arame farpado para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Obras, Trânsito e Saneamento.
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 111/2024
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº
14.133/2021.
PRAZO/VIGÊNCIA: 07 (sete) dias
VALOR: R$ 4.037,20 (quatro mil e trinta e sete reais e vinte
centavos)

Cotiporã, 25 de abril de 2024.

JOANA INES ZANOVELLO TOMAZI
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:527B8261

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº
21/2024 PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2024

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 21/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE COXILHA NO USO DAS
PRERROGATIVAS QUE LHE CONFERE A LEI COMUNICA
AOS INTERESSADOS QUE A LICITAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2024 PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA
AMBIENTAL SERÁ SUSPENSA, APÓS SEREM REALIZADAS
AS REFERIDAS ALTERAÇÕES, O AVISO DE LICITAÇÃO E
EDITAL SERÁ REPUBLICADO COM UMA NOVA DATA PARA
ABERTURA DO CERTAME. INFORMAÇÕES PELO E-MAIL:
LICITA@PMCOXILHA.RS.GOV.BR
COXILHA, 25 DE ABRIL DE 2024.
JOÃO EDUARDO OLIVEIRA MANICA
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Evilin Salinet Nunes

Código Identificador:57706F67

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
MUNICÍPIO DE COXILHA EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
REGISTRO DE PREÇO DE OUTROS ÓRGÃOS Nº 02/2024

PROCESSO INTERNO Nº 35/2024 PREGÃO ELETRÔNICO
CIRAU 036/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA/RS
CONTRATADA: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ n° 43.219.256/0001-05
VALOR DO PROCESSO: R$ 29.400,00 (VINTE E NOVE MIL E
QUATROCENTOS REAIS).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 30 (TRINTA) LIXEIRA, TIPO
CONTÊINER, EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE
ROTOMOLDADO, CAPACIDADE 1000 LITROS, FABRICADO
PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COM ADITIVO
ANTIOXIDANTE E PROTEÇÃO UV8. POSSUI TAMPA COM
PUXADOR PLÁSTICO,
DOIS MUNHÕES FABRICADOS EM POLIETILENO
ROTOMOLDADO REFORÇADO
COM TUDO METÁLICO. QUATRO PÉS EXTRA REFORÇADO
EM POLIETILENO
ROTOMOLDADO, ADESIVO PLÁSTICO DE IDENTIFICAÇÃO
60 CM X 40 CM, COM FRASE E LOGO DO MUNICÍPIO, COM
SUPORTE (TIPO
CANTONEIRA) METÁLICO GALVANIZADO PARA FIXAÇÃO
NO CHÃO, COM NO MÍNIMO 02 CANTONEIRAS, DE NO
MÍNIMO 4X4X10 CM,
2MM, E 4 FUROS. PARA LIXO SECO E LIXO ORGÂNICO,
ATRAVÉS DO CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DA
REGIÃO DO ALTO URUGUAI ATA REGISTRO DE PREÇO Nº
36/2023 PREGÃO ELETRONICO Nº 36/2023.
INICIO: 25/04/2024 VIGÊNCIA: 25/04/2025.
COXILHA/RS, 25 DE ABRIL DE 2024.

JOÃO EDUARDO OLIVEIRA MANICA,
Prefeito Municipal

Publicado por:
Evilin Salinet Nunes

Código Identificador:99336DFA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL